

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPI

Instituído pela Lei Nº 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

**PATOS - PB** 

## PATOS/PB, TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2016

**ATOS DO PREFEITO** 

PÁG O1

## **EXPEDIENTE**

FRANCISCA GOMES ARAÚJO MOTA Prefeita Constitucional (Afastada)

**LENILDO DIAS DE MORAIS** Vice-Prefeito (Prefeito em Exercício)

VARLINDO NÓBREGA CARNEIRO

MARCOS TÚLIO RODRIGUES ATHAYDE

ARNON MEDEIROS SANTOS

cretário de Financas

**NILTON JOSÉ DANTAS WANDERLEY** 

ecretário de Planejamento, Orçamento e Gestão

OSMAN BATISTA DE MEDEIROS Secretário de Educação

RAYANNE DA NÓBREGA DANTAS

EDUARDO AUGUSTO FREIRE RABAY ecretário de Agricultur

AMANDA SILVA COSTA

FABIANO DE CALDAS BATISTA Secretário de Controle Interno

GÉRCIA DANTAS DA COSTA Secretária de Desenvolvimento Socia

CLÁUDIA EMILIANO BARBOSA nto Econômico e Habitação

**LUIZ TADEU DIAS MEDEIROS** 

Secretária de Infra-Estrutura e Urbanismo

MÁRCIO WANDERLEY DANTAS

CLAUDINOR LÚCIO DE SOUSA JÚNIOR

JAMENSON DA SILVA

Superintendente da STTRANS

Superintendente do PATOSPREV

FRANCISCO JACINTO DA SILVA Secretário de Defesa do Consumidor - PROCON

Publicação: Wender César Bezerr

**ADMINISTRAÇÃO** 

PORTARIA Nº. 1.067/2016 Patos (PB), 25 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB): RESOLVE:

I - INSTITUIR que a Conta Corrente 53.551-6, referente a (ESTAÇÃO JUVENTUDE – CONVÊNIO 7754972012) pertencente à Agência 0151-1 Banco do Brasil S.A.- Patos (PB), sera movimentada em CONJUNTO por LENILDO DIAS DE MORAIS - Vice-Prefeito no Exercício de Prefeito Constitucional do Município de Patos (PB), portador da Carteira de Identidade RG n.º 881125 SSP (PB) e do CPF (MF) n.º 345.123.814-49, e JOSE DE SOUZA DANTAS — Tesoureiro, portador da Carteira de Identidade RG n.º 238481 SSP (PB) e do CPF n.º 136.431.934-91, com poderes para emitir cheques: abrir e encerar contas de depósito: solicitar saldos e extratos; requisitar talonário de cheques; retirar cheques devolvidos; endossar cheques; sustar/contra ordenar cheques: cancelar e baixar cheques: efetuar resgates de aplicações financeiras: cadastrar; alterar e desbloquear senhas; efetuar saques de conta corrente e poupança; efetuar pagamentos e transferências por qualquer meio; consultar saldos de aplicações financeiras e liberar arquivos de entos no Gerenciador Financeiro/AASP.

II – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS Patos - PB, em 25 de outubro de 2016.

LENILOO BIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 1.068/2016

Patos (PB), 25 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB): RESOLVE:

I – NOMEAR o (a) senhor (a) MARIA JOSILENE DE ARAUJO, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL III. com lotação na SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria retroagi seus efeitos a 03 de Outubro de 2016. GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS n 25 de outubro de 2016.

> U.A LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 1.069/2016

Patos (PB). 25 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

I – NOMEAR o (a) senhor (a) LAURINDO COSTA OLIVEIRA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL E DROGAS - CAPSAD, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.

II—Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS Patos — PB, em 25 de oµtubro de 2016.

2 LENILDO DIAS DE MORAIS Vice-Prefeito no exercício de Prefei

PORTARIA Nº. 1.070/2016

Patos (PB), 25 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos

I – NOMEAR o (a) senhor (a) OZAILTON LEITE DE MORAIS, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.

II – Esta portaria retroagi seus efeitos a 10 de Outubro de 2016.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 25 de gutubr de 2016.

Whit LENILDO DIAS DE MORAIS Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 1.071/2016

Patos (PB), 25 de outubro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

I - NOMEAR o (a) senhor (a) CRISLANIA ALVES RODRIGUES, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DE SETOR DE LICENCIAMENTO E PARCELAMENTO, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS.

II – Esta portaria retroagi seus efeitos a 06 de Outubro de 2016.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS Patos - PB, em 25 de outubro de 2016.

LENILDO DIAS DE MORAIS
Vice-Prefeito no exercició de Prefeito Constitucional

